



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600097889 / 110 - PUSP-L

Id PCA no PNCP: 63025530000104-0-000073/2026

Processo: 154.00011063/2026-01

Modalidade: Dispensa - Lei nº 14.133/21 - Art. 75º - II - Serviços e compras Compra Direta

Critério de Julgamento:

Origem do Recurso: Indicação do Tesouro, Receita e Extra-orçamentária

Prazo de Entrega: 30 dias corridos

Prazo de Pagamento: 28 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias corridos

Observações:

Data de Publicação no PNCP: 30/06/2025

Data de Atualização da Compra: 17/07/2026 14:25

Contrato: Não

Pagamento em: 1 parcela(s)

Redução de Prazo (GR 8.249/23): Não

Valor Total Previsto
47.958,68

Item #1 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9969136 BEC: 6284361 Material: 319384	10 UNIDADE	19,90	199,00

DISCO DE CORTE, DIAMANTADO, DIAM 4.3/8, FURO CENTRAL 20MM, ESP 2MM (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS/DISCO DE CORTE) DIAMETRO 1/8 X 3/4

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #2 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8888612 BEC: 5202108 Material: 319015	3 CAIXA 50 UNIDADE	62,66	187,98

BUCHA C/ PARAFUSO ACO GALVANIZADO,PHILIPS,(75X8)MM,BUCHA 08 (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISPOSITIVOS PARA FIXACAO/BUCHA C/ PARAFUSO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #3 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9747451 BEC: 6070833 Material: 319112	10 CENTO	89,00	890,00

PARAFUSO SEXTAVADO, DIAM 1/4 POL, COMP 60MM, ROSCA SOBERBA, ACO (FERRAGENS E ABRASIVOS/PARAFUSOS,PORCAS E ARRUELAS/PARAFUSO SEXTAVADO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #4 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10200169 BEC: 6496750 Material: 319082	1 CENTO	79,00	79,00

PARAFUSO ROSCA SOBERBA ACO CARBONO CEMENTADO,2.1/2" (65 MM),CAB SEXTAV (FERRAGENS E ABRASIVOS/PARAFUSOS,PORCAS E ARRUELAS/PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA) Parafuso Sextavado Rosca Soberba 1/4x75 + bucha 100pçs

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #5 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10184716 BEC: 6483003 Material: 318825	4 UNIDADE	61,60	246,40

PENEIRA DE PEDREIRO (FERRAGENS E ABRASIVOS/FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTR./PENEIRA DE PEDREIRO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #6 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6671780 BEC: 297712 Material: 318698	10 PACOTE 1 QUILOGRAMA	19,90	199,00

PREGO C/CABECA ACO GALV.MED.18X30 (FERRAGENS E ABRASIVOS/PREGOS, CHAVETAS E PINOS/PREGO COM CABECA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090



Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #7 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9014454 BEC: 3799069 Material: 318698	10 PACOTE 1 QUILOGRAMA	13,00	130,00
PREGO COM CABECA, ACO GALVANIZADO, COM CABECA CHATA, MEDINDO 17 X 21 (FERRAGENS E ABRASIVOS/PREGOS, CHAVETAS E PINOS/PREGO COM CABECA)			
Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT		Item de Despesa: 33903052, 33903090	

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #8 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6671748 BEC: 297666 Material: 318698	10 PACOTE 1 QUILOGRAMA	6,00	60,00
PREGO COM CABECA DE ACO 15 X 15 (FERRAGENS E ABRASIVOS/PREGOS, CHAVETAS E PINOS/PREGO COM CABECA) bitola - 15 x 15			
Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT		Item de Despesa: 33903052, 33903090	

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #9 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6640583 BEC: 500704 Material: 317390	4 UNIDADE	52,00	208,00
REGUA PARA CONSTRUCAO CIVIL,ALUMINIO,MED.2,00M (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./REGUA PARA CONSTRUCAO CIVIL) dimensões: - comprimento: 2m - largura: 50mm - altura:25mm - bitubolar			
Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT		Item de Despesa: 33903051	

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #10 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9868305 BEC: 5889359 Material: 558290	15 TUBO 400 GRS.	38,19	572,85
SELANTE PU40 FLEXIVEL CINZA CLARO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/ADESIVOS/SELANTE)			
Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT		Item de Despesa: 33903090	

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #11 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8954925 BEC: 5317550 Material: 349917	5 CARTUCHO 300 MILILITRO	51,90	259,50
SELANTE DE SILICONE ELASTICO MONOCOMPONENTE,BRANCO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/ADESIVOS/SELANTE DE SILICONE)			
Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT		Item de Despesa: 33903090	

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #12 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6649211 BEC: 2835495 Material: 317080	4 UNIDADE	19,90	79,60
TRENA,ACO,C/TRAVA, MED. 5 METROS DE COMPRIMENTO E 19 MM DE LARGURA (FERRAMENTAS MANUAIS/FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE,NAO ACION./TRENA)			
Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT		Item de Despesa: 33903051	

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #13 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7141548 BEC: 4370023 Material: 349909	5 TUBO 280 GRAMA	171,72	858,60
ADESIVO TRANSPARENTE BASE RESINAS SINTÉTICAS, TIPO VEDA CALHA, VISCOSO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/ADESIVOS/ADESIVO PARA COLAR)			
Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT		Item de Despesa: 33903090	

Contratação gov.br:



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600097889 / 110 - PUSP-L

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #53 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9394451 BEC: 5722764 Material: 317110	4 UNIDADE	25,90	103,60

ARCO DE SERRA, UNIVERSAL VARA DE MANOBRA (FERRAMENTAS MANUAIS/CABOS DE FERRAMENTAS MANUAIS/ARCO DE SERRA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #56 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9468005 BEC: 5802237 Material: 319384	30 UNIDADE	64,00	1.920,00

DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 115MM DIAMETRO ESPESSURA 1,2MM (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS/DISCO DE CORTE) Disco Diamantado Porcelanato Duo Cortag Furo 22mm X 115mm Branco

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #57 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9468005 BEC: 5802237 Material: 319384	30 UNIDADE	1,05	31,50

DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 115MM DIAMETRO ESPESSURA 1,2MM (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS/DISCO DE CORTE)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #58 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8389420 BEC: 4789105 Material: 319384	30 UNIDADE	2,54	76,20

DISCO DE CORTE, OXIDO ALUMINIO, 4 1/2, 1,0MM ESPESSURA, 7/8 (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS/DISCO DE CORTE)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #59 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9569774 BEC: 5887267 Material: 561924	30 UNIDADE	6,06	181,80

DISCO DE DESBASTE PROFISSIONAL, 4 1/2" (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS/DISCO DE DESBASTE PROFISSIONAL) 08 polegadas

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #60 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9295321 BEC: 5634172 Material: 319384	10 UNIDADE	2,54	25,40

DISCO DE CORTE (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS/DISCO DE CORTE) 10 polegadas diâmetro 8 mm

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #61 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9977481 BEC: 6288839 Material: 304492	10 UNIDADE	277,00	2.770,00

ELETRODO DE SOLDA, VARETA, D=3,25MM, L=350MM (MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS EM./SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTO./ELETRODO DE SOLDA) cx 2kg

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



Item #63 Lote: 1 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6674089 BEC: 2395460 Material: 318809	1 UNIDADE	168,90	168,90

PEDRA PARA ESMERIL, AFIACAO/RETIFICACAO METAL DURO, 152,4X25,4X31,75 (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS/PEDRA PARA ESMERIL) A 60

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #14 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6606571 BEC: 2362740 Material: 313025	15 UNIDADE	35,90	538,50

ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'AGUA, 25 MM, NA COR MARROM (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D AGUA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #15 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 1666061 BEC: Material: 9636	15 unidade	1,10	16,50

de água fria; 3/4; 3/4; 25; marrom; pvc; (MATERIAIS HIDRÁULICOS/CONEXÕES HIDRÁULICAS/TEE)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #16 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6606741 BEC: 2386364 Material: 313025	10 UNIDADE	27,55	275,50

ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D'AGUA, 32 MM X 1" (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL PARA CAIXA D AGUA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #17 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9092552 BEC: 2492903 Material: 315990	15 UNIDADE	19,46	291,90

ADESIVO PARA TUBO DE PVC (CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS/ACESSORIOS E FERRAGENS ESPECIAIS DE MAN./ADESIVO PARA TUBO DE PVC) Adesivo Pvc Incolor Frasco 175g

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #18 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7794444 BEC: 4416287 Material: 314439	20 UNIDADE	115,53	2.310,60

ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO DE POLIPROPILENO, BACIA ICASA, OVAL (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALAC./ASSENTO SANITARIO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #19 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6686699 BEC: 4395417 Material: 318671	10 UNIDADE	5,08	50,80

ENGATE DE PVC FLEXIVEL, COM DN DE 1/2" X 40CM DE COMPRIMENTO, BRANCO (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./ENGATE FLEXIVEL) Aquisição de materiais e equipamentos (civil e hidráulica)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



Item #20 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9638091 BEC: 5965659 Material: 318671	10 UNIDADE	60,90	609,00

ENGATE FLEXIVEL, ACO, 100CM, 1/2 POLEGADA, 2 FEMEAS (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./ENGATE FLEXIVEL)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #21 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9686690 BEC: 6012582 Material: 318671	10 UNIDADE	17,78	177,80

ENGATE FLEXIVEL, DE PVC FLEXIVEL, 40CMX1/2" (COMPRIMENTO X DIAMETRO) (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./ENGATE FLEXIVEL) extremidades: macho x fêmea

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #22 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8871108 BEC: 5243548 Material: 312355	50 UNIDADE	7,65	382,50

FITA TEFLON PARA ROSCAS A BASE DE RESINA PTFE LARGURA 18MM 50 METROS (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./FITA TEFLON PARA ROSCAS)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #23 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9126210 BEC: 5480183 Material: 314382	10 UNIDADE	65,85	658,50

KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA,REPARO COMPLETO (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALAC./KIT DE REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #24 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 5151040 BEC: Material: 67750	30 unidade (s)	0,90	27,00

luva hidráulica, pvc, marrom, 3/4 polegadas (MATERIAIS HIDRÁULICOS/CONEXÕES HIDRÁULICAS/LUVAS HIDRÁULICAS)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #25 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6616623 BEC: 4271840 Material: 313955	10 UNIDADE	49,90	499,00

PECA REPOS. P/CAIXA DE DESCARGA; MECANISMO DE ENTRADA UNIVERSAL (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./PECAS DE REPOSICAO PARA APARELHOS E ACE./PECA DE REPOSICAO PARA CAIXA DE DESCARGA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #26 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9564837 BEC: 5898064 Material: 313971	10 UNIDADE	90,21	902,10

TORNEIRA DE BOIA PARA RESERVATORIO, METAL E PLASTICO ENGENHARIA 3/4" (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./TORNEIRA DE BOIA PARA RESERVATORIO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



Item #27 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8898758 BEC: 5267587 Material: 313637	15 UNIDADE	58,00	870,00

TORNEIRA,DE METAL C/ACAB.CROMADO,BICA BAIXA,ENC.1/2",C/ADAPTADOR 3/4" (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./TORNEIRA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #28 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9552006 BEC: 5882990 Material: 313637	10 UNIDADE	58,00	580,00

TORNEIRA DE METAL CROMADO MECANISMO DE 1/4 VOLTA (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./TORNEIRA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #29 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9682333 BEC: 6007996 Material: 313637	10 UNIDADE	63,90	639,00

TORNEIRA, CROMADA, ENCAIXE 1/2 POLEGADA, BITOLA 1/4 POLEGADA (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./TORNEIRA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #30 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6608256 BEC: 2714043 Material: 313637	10 UNIDADE	44,90	449,00

TORNEIRA (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./TORNEIRA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #31 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8675171 BEC: 5056187 Material: 547310	15 BARRA 6 METRO	36,24	543,60

TUBO PVC,25MM,SOLDAVEL,MARROM (CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS/CANOS E TUBOS/TUBO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #32 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8713049 BEC: 5095590 Material: 314013	10 UNIDADE	148,56	1.485,60

VALVULA AUTOMATICA P/MICTORIO; ACION. HIDROMECHANICO PRESSAO MANUAL (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./VALVULA AUTOMATICA PARA MICTORIO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #33 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6607560 BEC: 2539390 Material: 313890	10 UNIDADE	63,72	637,20

VALVULA DE ESCOAMENTO EM LATAO, ROSCA 1 1/2", PIA DE COZINHA 3 1/2" (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./VALVULA DE ESCOAMENTO CONFORME NBR 15423)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



Item #54 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10088687 BEC: 6395945 Material: 313181	10 UNIDADE	46,70	467,00

BOIA E TORNEIRA P/ CAIXA DAGUA DE PLASTICO, CORPO:LIGA DE COBRE,3/4POL (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./BOIA E TORNEIRA PARA CAIXA DAGUA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #55 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9224556 BEC: 5565480 Material: 316970	50 UNIDADE	78,99	3.949,50

PECA DE REPOSICAO PARA REGISTRO DE PRESSAO BORRACHA NITRILICA (VALVULAS/PECAS DE REPOSICAO PARA VALVULAS/PECA DE REPOSICAO PARA REGISTRO DE PRESSAO) REGISTRO DE GAVETA C/ACABAMENTOC50 1/2'

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #62 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6672280 BEC: 920479 Material: 318892	20 UNIDADE	25,43	508,60

PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITARIO COM BUCHA 10 (FERRAGENS E ABRASIVOS/DISPOSITIVOS PARA FIXACAO/PARAFUSO PARA FIXACAO DE ACESSORIOS HIDRAULICOS) kit de Parafusos
Uso Indicado Vaso Sanitário e Bidê
Bitola em Milímetros 10 mm

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #64 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10068090 BEC: 6376401 Material: 555479	20 UNIDADE	35,71	714,20

REGISTRO DE ESFERA, EM METAL, DIAMETRO DE 1/2 POLEGADA (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./REGISTRO DE ESFERA) Registro Válvula De Esfera Passagem Plena Alavanca 3/4 Metal

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #65 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9224556 BEC: 5565480 Material: 316970	50 UNIDADE	21,00	1.050,00

PECA DE REPOSICAO PARA REGISTRO DE PRESSAO BORRACHA NITRILICA (VALVULAS/PECAS DE REPOSICAO PARA VALVULAS/PECA DE REPOSICAO PARA REGISTRO DE PRESSAO) Pacote com 50 unidades

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #66 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9284800 BEC: 5624339 Material: 547344	50 UNIDADE	7,34	367,00

COTOVELO PARA TUBULACAO, POLIPROPILENO, DIAMETRO NOMINAL 3/4, AZUL (CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS/CANOS E TUBOS/COTOVELO PARA TUBULACAO) Aquisição de materiais e equipamentos (civil e hidráulica)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #67 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 869104 BEC: Material: 9628	100 unidade (s)	1,05	105,00

soldável; água; pvc; marrom; 90º; sem redução; 25 mm; 3/4; (MATERIAIS HIDRÁULICOS/CONEXÕES HIDRÁULICAS/JOELHO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



Item #68 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6605826 BEC: 2186225 Material: 312428	10 PACOTE 10 UNIDADE	27,71	277,10

ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDABEL, MARROM, DIAM. 3/4" (CURTO) (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES./ADAPTADOR DE PVC RIGIDO SOLDABEL)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #69 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8870276 BEC: 5243386 Material: 547328	100 UNIDADE	13,72	1.372,00

LUVA C/BUCHA ROSQUEAVEL DE LATAO EM PVC RIGISO AZUL 3/4 POLEGADA 25MM (CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS/CANOS E TUBOS/LUVA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #70 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8879265 BEC: 5251648 Material: 313955	50 UNIDADE	18,93	946,50

PECA DE REPOSICAO PARA CAIXA DE DESCARGA,OBTURADOR (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./PECAS DE REPOSICAO PARA APARELHOS E ACE./PECA DE REPOSICAO PARA CAIXA DE DESCARGA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #71 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9036024 BEC: 5390850 Material: 314293	50 UNIDADE	31,22	1.561,00

KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA,UNIVERSAL,CASTELO DE SAIDA (EQUIPAMENTOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS./ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALAC./KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA) Aquisição de materiais e equipamentos (civil e hidráulica)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903050, 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #72 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9920170 BEC: 6188460 Material: 547301	30 UNIDADE	5,20	156,00

CONEXAO TE, PVC, 50 X 50MM, BRANCO (CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS/CANOS E TUBOS/CONEXAO TE)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #73 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9866132 BEC: 6187293 Material: 547344	20 UNIDADE	3,94	78,80

COTOVELO PARA TUBULACAO EM PVC RIGIDO,BCO,DN 50MM,90 GRAUS (CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS/CANOS E TUBOS/COTOVELO PARA TUBULACAO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #74 Lote: 2 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9506594 BEC: 5840350 Material: 547310	40 METRO	10,90	436,00

TUBO DE PVC RIGIDO PARA ESGOTO PREDIAL,DIAM.NOM.40MM,BRANCO (CANOS, TUBOS, MANGUEIRAS E ACESSORIOS/CANOS E TUBOS/TUBO) na cor branca

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



Item #34 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9124888 BEC: 5475708 Material: 349798	5 LATA DE 5 LITRO	148,83	744,15

AGUARRAS,PARA ESMALTE E VERNIZ (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/AGUARRAS)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #35 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8751242 BEC: 5132355 Material: 349801	3 UNIDADE	107,00	321,00

BANDEJA PARA PINTURA,POLIPROPILENO,PRETA,CACAMBA,10 LITROS (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/BANDEJA PARA PINTURA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #36 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6679633 BEC: 3598799 Material: 318701	10 UNIDADE	29,99	299,90

ESPATULA PARA PINTURA, 4" (FERRAGENS E ABRASIVOS/FERRAMENTAS DE USO ESPECIFICO DA CONSTR./ESPATULA PARA PINTURA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #37 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6681670 BEC: 3895947 Material: 319600	50 UNIDADE	3,93	196,50

LIXA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, DE CARBURETO DE SILÍCIO, GRAO 100 (FERRAGENS E ABRASIVOS/MATERIAIS ABRASIVOS/LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #38 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 6682138 BEC: 3998436 Material: 319600	50 UNIDADE	2,22	111,00

LIXA P/CONSTRUCAO CIVIL,ÓXIDO DE ALUMÍNIO,PREPARACAO P/ PINTURA (FERRAGENS E ABRASIVOS/MATERIAIS ABRASIVOS/LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #39 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8268380 BEC: 4683129 Material: 319600	50 UNIDADE	6,05	302,50

LIXA CONSTRUCAO CIVIL,OXIDO DE ALUMINIO,COSTADO DE PANO,PARA FERRO (FERRAGENS E ABRASIVOS/MATERIAIS ABRASIVOS/LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #40 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9381031 BEC: 5708885 Material: 319600	50 UNIDADE	1,97	98,50

LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL, GRAO 120 (FERRAGENS E ABRASIVOS/MATERIAIS ABRASIVOS/LIXA PARA CONSTRUCAO CIVIL)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600097889 / 110 - PUSP-L

Item #41 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7135882 BEC: 1937103 Material: 349518	50 UNIDADE	8,50	425,00

ROLOS P/PINTURA ESPUMA,MED.5CM,ALT.15MM,C/SUORTE,CABO REV.PVC (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL/ROLO PARA PINTURA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #42 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7137052 BEC: 2506874 Material: 349518	50 UNIDADE	7,50	375,00

ROLOS PARA PINTURA DE ESPUMA POLIESTER, 9 CM, DIAMETRO 42 MM, METAIS (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL/ROLO PARA PINTURA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #43 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7846487 BEC: 4449266 Material: 349518	10 UNIDADE	63,50	635,00

ROLO PARA PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO, BRANCO,MED 23CM,COM SUORTE, CABO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL/ROLO PARA PINTURA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #44 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8894817 BEC: 5264022 Material: 349879	10 EMBALAGEM 5 LITRO	138,19	1.381,90

THINNER,INCOLOR,PARA PRIMER E ESMALTE AUTOMOTIVO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/THINNER)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #45 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7136633 BEC: 2364794 Material: 349542	5 GALAO 18 LITRO	351,60	1.758,00

TINTA P/PISOS E PAVIMENTOS ACRILICA A BASE DE AGUA,ANTIDERR.BRANCA (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS) Baixo odor categoria: Premium

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #46 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7140398 BEC: 3964957 Material: 349542	5 LATA 18 LITRO	296,01	1.480,05

TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, AMARELA (MUNSELL 10 YR 7,5/14) (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS) categoria: Premium baixo odor

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #47 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8645701 BEC: 5027403 Material: 349780	5 LATA 18 LITRO	268,81	1.344,05

TINTA LATEX, COR BRANCA (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/TINTA LATEX) categoria - Premium baixo odor

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:



UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Documento da Compra: 202600097889 / 110 - PUSP-L

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #48 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9157468 BEC: 5504805 Material: 349399	10 GALAO 3.60 LITRO	150,96	1.509,60

TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, ESMALTE SINTETICO, PREMIUM,BRANCO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL) categoria: premium
baixo odor

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #49 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 7137532 BEC: 2772396 Material: 349178	10 UNIDADE	15,60	156,00

TRINCHA SIMPLES, 1/2", CERDAS PRETAS, PARA APLICAR ESMALTE (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL/TRINCHA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #50 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 8774293 BEC: 5156661 Material: 349178	10 UNIDADE	16,99	169,90

TRINCHA DUPLA,2 1/2",CERDA GRIS,CABO PLASTICO BRANCO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL/TRINCHA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #51 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9124870 BEC: 5474680 Material: 349178	10 UNIDADE	26,75	267,50

TRINCHA DUPLA,1 1/2",CERDA PRETA,CABO PLASTICO (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL/TRINCHA)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903052, 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #52 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 10014136 BEC: 6329330 Material: 349780	5 LATA 18 LITRO	565,40	2.827,00

TINTA LATEX PREMIUM SEMIBRILHO AZUL CELESTIAL (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/TINTA LATEX) na cor Azul Pavão

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Item #75 Lote: 3 Situação: Em análise	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Bem: 9325719 BEC: 5663113 Material: 551325	1 LATA 18 LITRO	376,00	376,00

TINTA ACRILICO, BASE AGUA, VERMELHA (PINCEIS, TINTAS, VEDANTES E ADESIVOS/TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS/TINTA ACRILICO)

Demanda: 202600061043 - PUSP-L - \PUSP-L\DVPMOP\SCMANUT

Item de Despesa: 33903090

Contratação gov.br:

Método de Cálculo do Valor Unitário: Média

Autorizo a abertura do(a) **Dispensa - Lei nº 14.133/21 - Art. 75º tipo II - Serviços e compras Compra Direta** e respectivo início da fase preparatória, conforme estabelecido no Art. 1º, inciso I, alínea “a”, da Portaria GR nº 8.321/2024 e informo a existência de recursos orçamentário conforme o valor estimado que deverá ser apurado de forma concomitante, em conformidade com o §4º do artigo 10º do Decreto Estadual nº 67.888/23, respeitando-se os limites de valor previstos no somatório das contratações de mesma natureza, dentro do planejamento anual.

Ana Lucia Gabas Ferreira (4780627)

Prefeito de Campus



USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s) eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada através do código GWN1-HIIV-RUPN-WUSG no seguinte link: <https://portalservicos.usp.br/iddigital/GWN1-HIIV-RUPN-WUSG>

Ana Lucia Gabas Ferreira

Nº USP: 4780627

Data: 17/07/2026 15:03